

skype 3.0 ist raus

Beitrag von „Logo“ vom 10. September 2004 um 09:23

Zitat von Heinz

Hallo,

rein aus Neugier:

Weis einer, welcher oder welche Ports benutzt werden. Wie ist die Grösse der IP-Pakete? Werden diese als priorisierte IP-Pakete versendet? Ist der Verbindungsaufbau aktiv gegen eine Zentrale, wie z.B. bei AOL-Chat? Welche Security kommt zum Einsatz? Ist das auch kompatibel zu Standard VoIP Systemen (z.B. Cisco Softphone)?

gruß

Heinz

Hallo Heinz,

schau mal hier: http://www.skype.com/help_faq.html#Technical &
http://www.skype.com/skype_p2pexplained.html , dort gibt es Antworten auf deine Fragen !